
проект

УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять третя сесія сьомого скликання)

23 грудня 2019 року 

м. Чернігів

Про затвердження районної Програми 
забезпечення безоплатним харчуванням дітей 
із сімей учасників антитерористичної 
операції та операції об’єднаних сил на 2020 рік

З метою соціального захисту учасників антитерористичної операції, 
операції об’єднаних сил та членів їх сімей, відповідно до статті 23 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації» та керуючись пунктом 16 
частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», районна рада

в и р і ш и л а :
1. Затвердити районну Програму забезпечення безоплатним 

харчуванням дітей із сімей учасників антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил на 2020 рік (далі -  Програма, додається).

2. Чернігівській районній державній адміністрації забезпечити 
організацію виконання та фінансування Програми.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, 
культури, спорту та туризму.

Г олова Олександр ЛАРЧЕНКО



Пояснювальна записка
до проекту рішення районної ради «Про затвердження районної Програми 

забезпечення безоплатним харчуванням дітей із сімей учасників 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил на 2020 рік»

Проект рішення виноситься на розгляд сесії районної ради з метою 
забезпечення дітей із сімей учасників антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил безоплатним харчуванням у закладах загальної середньої освіти 
та навчально-виховних комплексах у 2020 році.

Начальник відділу освіти, сім’ї, молоді
та спорту райдержадміністрації Тетяна МІРОШНИЧЕНКО



Додаток 1
до рішення Чернігівської районної 
ради 23 грудня 2019 року 
«Про затвердження районної Програми 
забезпечення безоплатним харчуванням 
дітей із сімей учасників 
антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил на 2020 рік»

Районна програма
забезпечення безоплатним харчуванням дітей із сімей учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил на 2020 рік

Паспорт Програми

1 . Ініціатор розроблення Програми Районна державна адміністрація

2. Розробник Програми Відділ освіти, сім’ї, молоді та 
спорту райдержадміністрації

3. Відповідальні виконавці Програми Відділ освіти, сім’ї, молоді та 
спорту, фінансове управління 
райдержадміністрації

4. Учасники Програми Відділ освіти, сім’ї, молоді та 
спорту, фінансове управління 
райдержадміністрації

5. Термін реалізації Програми 2020 рік

6 . Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми

Районний

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього: 139224,0 грн.

І. Загальні положення
Питання соціального захисту членів сімей учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил є надзвичайно 
актуальним, що зумовлено подіями на сході країни.

Організація безоплатного харчування дітей із сімей учасників 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил в закладах освіти на 
сьогодні є важливою соціальною програмою.



II. Мета програми
Метою Програми є забезпечення дітей із сімей учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил безоплатним 
харчуванням у закладах загальної середньої освіти та навчально-виховних 
комплексах.

III. Основні завдання Програми
Основним завданням цієї Програми є організація безоплатного 

харчування дітей із сімей учасників антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил у закладах загальної середньої освіти та навчально-виховних 
комплексах.

IV. Порядок надання безоплатного харчування дітям із сімей 
учасників антитерористичної операції

1. Право на безоплатне харчування надається дітям дошкільного та 
шкільного віку із сімей військовослужбовців, які виконують (виконували) 
службові обов’язки в зоні проведення антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил, які загинули (померли) внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних під час участі в антитерористичній операції та операції 
об’єднаних сил.

2. Право на безоплатне харчування надається протягом навчального 
року з розрахунку вартості дітодня для дітей шкільного віку у розмірі 13 грн. 
00 коп., для дітей дошкільного віку у розмірі 21 грн. 00 коп.

3. Підставою для надання безоплатного харчування є:
- заява одного з батьків на ім’я директора навчального закладу;
- копія свідоцтва про народження дитини;
-копія довідки або іншого документа, що підтверджує безпосередню 

участь в антитерористичній операції чи операції об’єднаних сил, зокрема 
довідок, виданих командирами (начальниками) військових частин (органів, 
підрозділів), або іншими керівниками підприємств, установ, організацій, 
закладів, у підпорядкуванні яких перебували військові частини (органи, 
підрозділи), установи та заклади, в складі яких проходили службу чи 
працювали особи;

- копія свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих);
4. Оплата харчування здійснюється відділом освіти, сім’ї, молоді та 

спорту райдержадміністрації відповідно до розпорядження голови 
Чернігівської райдержадміністрації.

V. Фінансове забезпечення
Фінансування харчування проводиться за рахунок коштів районного 

бюджету, у межах видатків, передбачених на ці цілі в районному бюджеті. 
Обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи з реальних 
можливостей районного бюджету.



VI. Контроль за виконанням Програми
Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідною 

постійною комісією районної ради.

Начальник відділу освіти, сім’ї, молоді 
та спорту райдержадміністрації Тетяна МІРОШНИЧЕНКО



Додаток 2
до рішення Чернігівської районної 
ради 23 грудня 2019 року 
«Про затвердження районної Програми 
забезпечення безоплатним харчуванням 
дітей із сімей учасників 
антитерористичної операції та операції 
об’єднаних сил на 2020 рік»

Розрахунок обсягу фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми

Вартість
харчування

Кількість
дітоднів

Загальна
вартість

Кількість дітей 
шкільного віку 

відповідної 
категорії -  
48 учнів

13,00 грн. 176 109824 грн.

Кількість дітей 
дошкільного віку 

відповідної 
категорії -  

7 дітей

21,00 грн. 200 29400 грн.

Всього: 139224 грн.

у/Начальник відділу освіти, сім’ї, молоді 
та спорту райдержадміністрації Тетяна МІРОШНИЧЕНКО


